
- 1 -

２０１２年１１月２２日

保護者の皆様

貝塚市立北小学校

校長 冨田 髙弘

ＰＴА会長 北川 篤

地区委員選出についてのお願い

秋も深まり、落ち葉が舞い散る頃となりました。皆様方には、益々ご健勝

のこととお喜び申し上げます。平素は、北小学校ＰＴＡ活動にご協力をいた

だき、誠にありがとうございます。おかげ様で、本年度のＰＴＡ行事も盛況

の内に恙なく進行しております。

さて、先日のＰＴＡ実行委員会におきまして、地区委員会より、「各地区の

地区委員の選出方法に地域差があるので確認をお願いしたい。」というご意見

が出されました。

本校のクラス委員は、学級、広報、保健、地区の４委員となっております。

そのうち、学級、広報、保健の各委員は、４月当初の「ちゅうりっぷの会」

において決定され、第１回全委員会にて顔合わせをいただいておりますが、

地区委員は活動の性質上、年度末に各地区で決めていただき、春の交通安全

週間から活動いただくことになっております。

その中で、地区によりましては、地区委員の選出は育成会活動参加者のみ

といった認識のご家庭があり、次年度の委員選出にご苦労をされているとい

った事例があるとお聞きしています。地区委員は、本校の子どもたちの安全

な登下校や地域生活、ＰＴＡ行事の進行のために大切な役割を担っていただ

いております。地区委員選出は、各地区において本校に通学されている児童

のすべての保護者の方を対象に順次お引き受けいただき、スムーズな委員会

運営をお願いしたく存じます。ちなみに地区委員の主な活動は、春、秋の交

通安全での立ち番と立ち番協力者の方の分担、運動会のＰＴＡ種目（本年度

は玉入れ）の担当、感田神社夜店パトロール、地区懇談会の司会進行、次年

度の委員選出となっております。

何卒、委員選出の趣旨をお酌み取りいただき、ご支援、ご協力下さいます

ようよろしくお願い申し上げます。


